



**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio LTDA**

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-1667

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290



IMPEL - Imperatriz Papéis e Comércio LTDA

CNPJ: 05.574.795/0001-65

ENDEREÇO: RUA GODOFREDO VIANA, Nº 715, TÉRREO, CENTRO

IMPERATRIZ - MA. CEP: 65.900-100

TELEFONE: (99) 98414-1655 - (99) 98138-1671

E-MAIL: imperatrizpapeis@gmail.com

BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0554-1 - C/C 27743-6

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA.

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA**

ADEQUAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR; TIPO: MANUAL; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; USO: GARRAFA / LATA	UNIDADE	19	BRINOX	R\$ 6,63	R\$ 125,97
2	ACENDEDOR FOGÃO; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; TIPO: MANUAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA	UNIDADE	87	BIC	R\$ 7,90	R\$ 687,30
3	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL; MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO; TAMANHO: GRANDE; FORMATO: REDONDO; ALTURA: 10 CM; DIÂMETRO: 26 CM; ESPESSURA: 1 MM	UNIDADE	8	EIRILAR	R\$ 34,55	R\$ 276,40
4	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL; MATERIAL: ALUMÍNIO; TAMANHO: GRANDE; FORMATO: RETANGULAR; ALTURA: 8 CM; LARGURA: 30 CM; COMPRIMENTO: 60 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ALÇAS	UNIDADE	5	EIRILAR	R\$ 46,92	R\$ 234,60
5	BACIA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 3 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS; FORMATO: REDONDA; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE; APLICAÇÃO: MICROONDAS	UNIDADE	16	PLASVALE	R\$ 13,06	R\$ 208,96



**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio LTDA**

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-1899

CNPJ: 05.574.795/0004-65
INSC. EST.: 122.076.290



6	BACIA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 5 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS; FORMATO: REDONDA; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE; APLICAÇÃO: MICROONDAS	UNIDADE	24	PLASVALE	R\$ 13,06	R\$ 313,44
7	BACIA; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 16,50 CM; CAPACIDADE: 13,50 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANELADA	UNIDADE	11	TERRAPLAST	R\$ 13,06	R\$ 143,66
8	BULE; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 1,50 L; FINALIDADE: CAFÉ; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO LONGO	UNIDADE	11	MOR	R\$ 82,94	R\$ 912,34
9	BULE; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 800 ML; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FINO ACABAMENTO, SEM NENHUMA SOLDA NA PARTE INTER-	UNIDADE	5	MOR	R\$ 52,39	R\$ 261,95
10	CAÇAROLA; MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 73 L; ALTURA: 26 CM; ESPESSURA: 5 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 60; DIÂMETRO: 60 CM	UNIDADE	8	ABC	R\$ 375,59	R\$ 3.004,72
11	CAIXA PLÁSTICA; MATERIAL: POLIETILENO MÉDIA DENSIDADE; COMPRIMENTO: 40 CM; LARGURA: 32 CM; ALTURA: 26 CM; APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTOS DE MATERIAIS; COR: AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROTEÇÃO UV; CAPACIDADE: 20 L	UNIDADE	30	IBAP	R\$ 51,25	R\$ 1.537,50
12	CALDEIRÃO; MATERIAL: ALUMÍNIO; ALTURA: 42 CM; ESPESSURA: 3 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS; BASE: 45 CM	UNIDADE	13	ABC	R\$ 324,12	R\$ 4.213,56
13	CANECA DE PLÁSTICO; DIÂMETRO: 7,50 CM; CAPACIDADE: 400 ML; ALTURA: 11,50 CM;	UNIDADE	1.049	SBRISSE	R\$ 12,15	R\$ 12.745,35
14	CANECA; MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 1,80 L; USO: COPA E COZINHA	UNIDADE	3	EIRILAR	R\$ 33,45	R\$ 100,35
15	CANECA; MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 800 ML; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA	UNIDADE	4	EIRILAR	R\$ 33,25	R\$ 133,00
16	COADOR CAFÉ; MATERIAL: FLANELA; TAMANHO: GRANDE; APLICAÇÃO: PARA BULE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO	UNIDADE	90	DULAR	R\$ 7,23	R\$ 650,70



**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio LTDA**

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99) 98138-XXXX

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290



17	COLHER MESA; MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COR CABO: AZUL	UNIDADE	1.144	MARTINAZZO	R\$ 3,21	R\$ 3.672,24
18	COLHER PAU; MATERIAL: MADEIRA; TAMANHO: GRANDE; COMPRIMENTO: 50 CM	UNIDADE	40	GABOARD	R\$ 39,45	R\$ 1.578,00
19	COLHER; MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; APLICAÇÃO: CAFÉ; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTRUTURA INTEIRIÇA, SEM EMENDAS; COMPRIMENTO: 10 CM	DUZIA	12	MARTINAZZO	R\$ 2,89	R\$ 34,68
20	COLHER; MATERIAL CORPO: POLITETRAFLUORETILENO; MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL; APLICAÇÃO: CALDEIRA	UNIDADE	27	EIRILAR	R\$ 38,59	R\$ 1.041,93
21	CONCHA; MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO; MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 275 ML; COMPRIMENTO: 10 CM	UNIDADE	32	EIRILAR	R\$ 25,10	R\$ 803,20
22	COPO DE VIDRO; CAPACIDADE: 310 ML; DIÂMETRO BOCA: 70,90 MM; ALTURA: 140 MM; COR: AZUL TRANSPARENTE; TIPO USO: UISQUE/BATIDAS/APERITIVOS; APRESENTAÇÃO: SUPERFÍCIE EM BAIXO RELEVO E PAREDE GROSSA	CAIXA 6 UNIDADE	133	CIV	R\$ 5,65	R\$ 751,45
23	DESCASCADOR LEGUMES; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ALTURA: ATÉ 150 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANUAL; LARGURA: 30 MM	UNIDADE	12	TRAMONTINA	R\$ 14,26	R\$ 171,12
24	ESCORREDOR LOUÇA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 13 PRATOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPARTIMENTOS PARA TALHERES E COPOS	UNIDADE	21	BRINOX	R\$ 56,11	R\$ 1.178,31
25	ESCORREDOR; MATERIAL: ALUMÍNIO; APLICAÇÃO: MASSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇAS REFORÇADAS, Nº 40	UNIDADE	4	EIRILAR	R\$ 145,55	R\$ 582,20
26	ESPUMADEIRA; MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL; PESO: 0,120 KG	UNIDADE	3	EIRILAR	R\$ 24,35	R\$ 73,05
27	FACA; MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO LÂMINA: 12 POL; COMPRIMENTO CABO: 5 CM; COR CABO: BRANCA	UNIDADE	90	SIMONAGIO	R\$ 38,14	R\$ 3.432,60
28	FACA MESA; MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO INJETADO; TIPO: SOBREMESA	PACOTE 12 UNIDADE	38	MARTINAZZO	R\$ 67,23	R\$ 2.554,74



**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio LTDA**

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-1671

CNPJ: 05.574.795/0001-85
INSC. EST.: 122.076.290



29	FRIGIDEIRA; MATERIAL: ALUMÍNIO; TIPO: FUNDA; DIÂMETRO: 30 CM; MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; APLICAÇÃO: COPA E COZINHA	UNIDADE	11	EIRILAR	R\$ 145,23	R\$ 1.597,53
30	FRIGIDEIRA; MATERIAL: ALUMÍNIO; TIPO: RASA; DIÂMETRO: 20 CM; REVESTIMENTO: ANTIADERENTE; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; APLICAÇÃO: COPA E COZINHA	UNIDADE	24	EIRILAR	R\$ 42,22	R\$ 1.013,28
31	GARFO MESA; MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COR CABO: AZUL	PACOTE 3 UNIDADE	30	MARTINAZZO	R\$ 2,62	R\$ 78,60
32	GARFO PARA ASSADO; MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL; COMPRIMENTO: 50 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 DENTES	UNIDADE	12	EIRILAR	R\$ 28,11	R\$ 337,32
33	GARRAFA TÉRMICA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 3 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TORNEIRA COM TAMPA ROSQUEÁVEL	UNIDADE	40	TERMOLAR	R\$ 37,22	R\$ 1.488,80
34	GARRAFA TÉRMICA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 5 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TORNEIRA COM TAMPA ROSQUEÁVEL	UNIDADE	12	TERMOLAR	R\$ 37,22	R\$ 446,64
35	JARRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 2 L; MODELO: COM TAMPA E APARADOR PARA GELO; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO	UNIDADE	38	TRAMONTINA	R\$ 185,15	R\$ 7.035,70
36	JARRA; MATERIAL: VIDRO; CAPACIDADE: 1 L; MODELO: COM TAMPA; COR: AZUL; APLICAÇÃO: ÁGUA	UNIDADE	40	CIV	R\$ 24,33	R\$ 973,20
37	PANELA CUSCUZ; MATERIAL: ALUMÍNIO; DIÂMETRO: 18 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ ALÇAS DE BAQUELITE, COR PRETA	UNIDADE	13	EIRILAR	R\$ 55,05	R\$ 715,65
38	PANELA PRESSÃO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 10 L; MATERIAL CABO: BAQUELITE; SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO ANTIADERENTE	UNIDADE	12	PANELUX	R\$ 150,15	R\$ 1.801,80
39	PANELA; MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO; CAPACIDADE: 20,40 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA; TIPO: CAÇAROLA; DIÂMETRO: 38 CM	UNIDADE	10	BALDUINO	R\$ 195,12	R\$ 1.951,20



**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio LTDA**

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-1671

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290



40	PENEIRA COZINHA; MATERIAL: PLÁSTICO; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 16 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELA FINA	UNIDADE	11	SBRISSE	R\$ 24,11	R\$ 265,21
41	PORTA COADOR CAFE; NOME: PORTA COADOR CAFE	UNIDADE	5	PLAZUTIL	R\$ 8,08	R\$ 40,40
42	PRATO; MATERIAL: LOUÇA; APLICAÇÃO: REFEIÇÃO; TAMANHO: NÃO APLICÁVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO	UNIDADE	122	NADIR	R\$ 10,38	R\$ 1.266,36
43	PRATO; MATERIAL: VIDRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPERFÍCIE ONDULADA; DIÂMETRO: 23 CM; COR: INCOLOR	UNIDADE	990	NADIR	R\$ 9,82	R\$ 9.721,80
44	RALADOR ALIMENTO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: MANUAL; QUANTIDADE FACES: 4; APLICAÇÃO: COZINHA	UNIDADE	12	EIRILAR	R\$ 14,29	R\$ 171,48
Setenta mil, trezentos e vinte e oito reais e vinte e nove centavos.						R\$ 70.328,29

2. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 05.574.795/0001-65

ENDEREÇO: RUA GODOFREDO VIANA, Nº 715, TERREO, CENTRO.

TELEFONE: (99) 98414-1655 / (99) 98138-1671

E-MAIL: imperatrizpapeis@gmail.com

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: JOSÉ ANCELMO DE SOUZA

CPF: 060.098.831-72

RG: 056920132015-0

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ENDEREÇO COMPLETO: RUA DO SOL, Nº 08, JARDIM MORADA DO SOL. IMPERATRIZ – MA.

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

90 DIAS.

A ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ EM NO MÁXIMO 5(CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS O RECEBIMENTO DA "ORDEM DE FORNECIMENTO" EMITIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL REQUISITANTE.

5. DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 0554-1 / C/C 27.743-6

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Imperatriz-Ma., 04 de janeiro de 2024.

JOSE ANCELMO DE
SOUZA:060098831
72

Assinado de forma digital
por JOSE ANCELMO DE
SOUZA:06009883172
Dados: 2024.01.04
14:47:06 -03'00'

José Ancelmo de Souza - RG 056920132015-0
Sócio/Administrador